[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Дзержинского сельского поселения
четвертый созыв
РЕШЕНИЕ

от «08» декабря 2023 года № 218/2
О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Дзержинского сельского поселения № 146 от 25.12.2012 года «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Дзержинское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2022г № 2382 «О внесении изменений в Положение об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме» на основании Информационного письма Лужской городской прокуратуры от 16.06.2023 б/н, Совет депутатов Дзержинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о приватизации муниципального имущества Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального имущества Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Дзержинского сельского поселения № 146 от 25.12.2012 года (далее по тексту – Положение):

1.1. Пункт 4.2.5. Положения изложить в следующей редакции:

«4.2.5. Для участия в аукционе, конкурсе или посредством публичного предложения претендент вносит задаток 10 процентов начальной цены продажи имущества, составляющей менее 100 млн.рублей, и 20 процентов начальной цены продажи имущества, составляющей 100 млн.рублей и более.»

2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации Дзержинского сельского поселения и вступает в силу после его официального опубликования

Глава Дзержинского сельского поселения,

исполняющий полномочия

председателя совета депутатов

Е. И. Игнатьев